尤溪县教育局文件

尤溪县教育局关于组织观摩

2019年普通高中县级教学开放活动的通知

各高中：

为进一步提升学科核心素养，提高课堂教学水平，增强校际学科交流，共享优质教学资源，推进全县普通高中课堂教学改革，经研究，我局决定于4月中旬组织由尤溪一中、尤溪五中、尤溪七中联合承办的主题为“构建基于学科核心素养的精彩课堂”的普通高中县级教学开放活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2019年4月17日～19日。

二、活动地点

尤溪一中、尤溪五中、尤溪七中。

三、活动主题

聚焦学科核心素养，实现课堂教学转型。

四、活动内容：

（一）开放内容：观摩高中各学科教学，研讨基于学科核心素养的课堂教学策略。

（二）开放方式：

1.听课、评课。

2.研讨。

以上内容详见附件。

参加对象

    开放学科对应的全县高中教师。

六、其他事项

1.各校要积极组织高中各学科教师、高考研究室学科指导组成员参加本次教学开放活动，指定带队教师根据活动安排表组织相应学科教师参加听课、评课等活动，若有特殊原因不能参加活动的，需向本校负责考勤的分管领导办理请假手续。

2.各承办学校要做好会务、课堂观摩、听评课研讨等组织工作，并及时向相关学校反馈签到情况，活动结束后将活动情况总结等材料发送至中教股。
3.各校参加教学开放活动的人员及安排,直接与承办学校相关人员联系。（尤溪一中：郑佳嘉 18065835718，尤溪五中：肖自权 13860513687，尤溪七中: 刘兰芳 15959816668）
4.与会人员差旅费回原单位按规定报销。

附件：1.2019年普通高中（尤溪一中）县级教学开放活动

安排表
2.2019年普通高中（尤溪五中）县级教学开放活动安排表
3.2019年普通高中（尤溪七中）县级教学开放活动安排表
尤溪县教育局

                                  2019年 4月9日

附件1

2019年普通高中（尤溪一中）县级教学开放活动安排表
	时间：2019年4月17日（星期三）          地点：尤溪一中

	授课时间
	科目
	授课教师
	授课班级
	课　题
	授课地点
	召集人
	评议时间
	评议地点

	第二节

8:25—9:05
	英语
	林晓萍（一中）
	高一（18）班
	《M4,U1 Women of achievement， Reading》
	物理实验室1
	林清秀
	11:05—11:45
	物理实验室1

	英语
	卓芳芳（一中）
	高二（9）班
	《M8，U2 Cloning ，Reading》
	录播室
	郑丽芳
	11:05—11:45
	录播室

	英语
	林锡水（一中）
	高三（11）班
	《英语短文改错解题指导》
	物理实验室2
	周尚清
	11:05—11:45
	物理实验室2

	历史
	叶巧丽（一中）
	高一（4）班
	《伟大的历史性转折》
	高一（4）班
	陈联旺
	11:05—11:45
	生物实验室1

	化学
	郑明颖（一中）
	高二（6）班
	《有机化合物合成》
	化学实验室1
	陈贻清
	11:05—11:45
	化学实验室1

	美术
	林虹（一中）
	高一（17）班
	《美术家眼中的自己》
	生物实验室2
	俞大镇
	11:05—11:45
	生物实验室2

	通用
	陈海英（一中）
	高二（10）班
	《复习课 技术与设计2第一单元 结构与设计》
	通用技术室
	黄爱珍
	11:05—11:45
	通用技术室

	第三节

9:30—10:10
	英语
	黄春玲（五中）
	高一（8）班
	《M4,U1 Women of achievement， Reading》
	物理实验室1
	林清秀
	11:05—11:45
	物理实验室1

	英语
	肖自权（五中）
	高二（11）班
	《M8，U2 Cloning ，Reading》
	录播室
	郑丽芳
	11:05—11:45
	录播室

	英语
	曾晓燕（五中）
	高三（4）班
	《英语短文改错解题指导》
	物理实验室2
	周尚清
	11:05—11:45
	物理实验室2

	历史
	陈其盛（五中）
	高一（5）班
	《伟大的历史性转折》
	高一（5）班
	陈联旺
	11:05—11:45
	生物实验室1

	化学
	池毓习（五中）
	高二（13）班
	《有机化合物合成》
	化学实验室1
	陈贻清
	11:05—11:45
	化学实验室1

	美术
	陈赐圻（五中）
	高一（18）班
	《美术家眼中的自己》
	生物实验室2
	俞大镇
	11:05—11:45
	生物实验室2

	通用
	黄首义（五中）
	高二（8）班
	《复习课 技术与设计2第一单元 结构与设计》
	通用技术室
	黄爱珍
	11:05—11:45
	通用技术室

	第四节

10:20—11:00
	英语
	杨晓榕（七中）
	高一（10）班
	《M4,U1 Women of achievement， Reading》
	物理实验室1
	林清秀
	11:05—11:45
	物理实验室1

	英语
	余兆榜（七中）
	高二（13）班
	《M8，U2 Cloning ，Reading》
	录播室
	郑丽芳
	11:05—11:45
	录播室

	英语
	包爱珍（七中）
	高三（14）班
	《英语短文改错解题指导》
	物理实验室2
	周尚清
	11:05—11:45
	物理实验室2

	历史
	纪智万（七中）
	高一（6）班
	《伟大的历史性转折》
	高一（6）班
	陈联旺
	11:05—11:45
	生物实验室1

	化学
	陈昌如（七中）
	高二（14）班
	《有机化合物合成》
	化学实验室1
	陈贻清
	11:05—11:45
	化学实验室1

	美术
	郑明焕（七中）
	高一（16）班
	《美术家眼中的自己》
	生物实验室2
	俞大镇
	11:05—11:45
	生物实验室2

	通用
	傅世荣（七中）
	高二（9）班
	《复习课 技术与设计2第一单元 结构与设计》
	通用技术室
	黄爱珍
	11:05—11:45
	通用技术室

附件2
2019年普通高中（尤溪五中）县级教学开放活动安排表
	时间：2019年4月1８日（星期四）          地点：尤溪五中

	授课时间
	科目
	授课教师
	授课班级
	课　题
	授课地点
	召集人
	评议时间
	评议地点

	第一节
７:50—8:35
	语文
	林先欣（五中）
	高一（4）班
	《念奴娇.赤壁怀古》
	高一（4）班
	李继文
	10:55—11:40
	图书馆

	语文
	林碧春（五中）
	高二（4）班
	《清兵卫与葫芦》
	高二（4）班
	林圣斌
	10:55—11:40
	阅览室

	语文
	肖树国（五中）
	高三（8）班
	《新材料作文审题》
	录播室
	罗朝华
	10:55—11:40
	阅览室

	政治
	周开满（五中）
	高二（1）班
	《价值的创造与实现》
	高二（1）班
	陈秋华
	10:55—11:40
	阅览室

	物理
	黄茂津（五中）
	高二（８）班
	《选修3－5　1.2动量守恒定律》
	高二（８）班
	卓晓沈
	10:55—11:40
	阅览室

	音乐
	何建文（五中）
	高一（1）班
	《影视音乐赏析》
	音乐室
	张孝良
	10:55—11:40
	音乐室

	第二节
８:45—9:30
	语文
	肖玉秀（一中）
	高一（５）班
	《念奴娇.赤壁怀古》
	高一（５）班
	李继文
	10:55—11:40
	图书馆

	语文
	肖秋妹（一中）
	高二（６）班
	《清兵卫与葫芦》
	高二（６）班
	林圣斌
	10:55—11:40
	阅览室

	语文
	郑荣燕（一中）
	高三（６）班
	《新材料作文审题》
	录播室
	罗朝华
	10:55—11:40
	阅览室

	政治
	吴晓俐（一中）
	高二（３）班
	《价值的创造与实现》
	高二（３）班
	周开满
	10:55—11:40
	阅览室

	物理
	吴思奎（一中）
	高二（７）班
	《选修3－5　1.2动量守恒定律》
	高二（７）班
	卓晓沈
	10:55—11:40
	阅览室

	音乐
	俞大镇（一中）
	高一（３）班
	《影视音乐赏析》
	音乐室
	何建文
	10:55—11:40
	音乐室

	第三节
10:00—10:45
	语文
	陈 明（七中）
	高一（７）班
	《念奴娇.赤壁怀古》
	高一（７）班
	李继文
	10:55—11:40
	图书馆

	语文
	张宝玉（七中）
	高二（５）班
	《清兵卫与葫芦》
	高二（５）班
	林圣斌
	10:55—11:40
	阅览室

	语文
	胡凤龙（七中）
	高三（７）班
	《新材料作文审题》
	录播室
	罗朝华
	10:55—11:40
	阅览室

	政治
	李开炉（七中）
	高二（４）班
	《价值的创造与实现》
	高二（４）班
	周开满
	10:55—11:40
	阅览室

	物理
	李生计（七中）
	高二（６）班
	《选修3－5　1.2动量守恒定律》
	高二（６）班
	卓晓沈
	10:55—11:40
	阅览室

	音乐
	蔡和江（七中）
	高一（６）班
	《影视音乐赏析》
	音乐室
	何建文
	10:55—11:40
	音乐室

附件3
2019年普通高中（尤溪七中）县级教学开放活动安排表
	时间：2019年4月19日（星期五）          地点：尤溪七中

	授课时间
	科目
	授课教师
	授课班级
	课　题
	授课地点
	召集人
	评议时间
	评议地点

	第二节

8:20-9:00
	数学
	陈思桑（七中）
	高一（6）班
	必修二4.1.1《圆的标准方程》
	录播室
	郑明淮
	11:00-11:50
	物理实验室一

	数学
	陈贻慈（七中）
	高二（5）班
	选修4-4第一讲第三节《简单曲线的极坐标方程》
	高二（5）班
	杨仕良
	11:00-11:50
	物理实验室二

	数学
	刘兰芳（七中）
	高三（1）班
	高三文科数学《求数列的通项》
	高三（1）班
	林永星
	11:00-11:50
	三楼小会议室

	地理
	詹祖培（七中）
	高一（2）班
	必修二第三章第三节《以畜牧业为主的农业地域类型》
	高一（2）班
	詹四妹
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	生物
	林发鑫（七中）
	高一（7）班
	必修二第二章第二节《基因在染色体上》
	高一（7）班
	张长全
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	体育
	李肇焕（七中）
	高一（4）班
	篮球传切配合
	篮球场
	曹  勇
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	第三节9:25-10:05
	数学
	陈宇（五中）
	高一（7）班
	必修二4.1.1《圆的标准方程》
	录播室
	郑明淮
	11:00-11:50
	物理实验室一

	数学
	吴美良（五中）
	高二（6）班
	选修4-4第一讲第三节《简单曲线的极坐标方程》
	高二（6）班
	杨仕良
	11:00-11:50
	物理实验室二

	数学
	林雄（五中）
	高三（2）班
	高三文科数学《求数列的通项》
	高三（2）班
	林永星
	11:00-11:50
	三楼小会议室

	地理
	施尧雄（五中）
	高一（1）班
	必修二第三章第三节《以畜牧业为主的农业地域类型》
	高一（1）班
	詹四妹
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	生物
	陈孝鑫（五中）
	高一（5）班
	必修二第二章第二节《基因在染色体上》
	高一（5）班
	张长全
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	体育
	雷上智（五中）
	高一（2）班
	篮球传切配合
	篮球场
	曹  勇
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	第四节

10：15－10：55
	数学
	罗仕煊（一中）
	高一（8）班
	必修二4.1.1《圆的标准方程》
	录播室
	郑明淮
	11:00-11:50
	物理实验室一

	数学
	陈祥湾（一中）
	高二（4）班
	选修4-4第一讲第三节《简单曲线的极坐标方程》
	高二（4）班
	杨仕良
	11:00-11:50
	物理实验室二

	数学
	林华瑞（一中）
	高三（3）班
	高三文科数学《求数列的通项》
	高三（3）班
	林永星
	11:00-11:50
	三楼小会议室

	地理
	林洁婷（一中）
	高一（3）班
	必修二第三章第三节《以畜牧业为主的农业地域类型》
	高一（2）班
	詹四妹
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	生物
	林彩春（一中）
	高一（6）班
	必修二第二章第二节《基因在染色体上》
	高一（6）班
	张长全
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	体育
	林思超（一中）
	高一（5）班
	篮球传切配合
	篮球场
	曹  勇
	11:00-11:50
	图书馆二楼

	体育
	林学（一中）
	高一（1）班
	篮球传切配合
	篮球场
	曹  勇
	11:00-11:50
	图书馆二楼

PAGE
- 7 -